
 
 
  
 

1 
 

 

Smlouva o dílo 
na opravu zařízení SUMMIT 

kterou ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřely níže uvedeného 
dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

č. smlouvy objednatele: 009372/2022/00 

 

1. Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL:  
Název: Vysoké učení technické v Brně 

Středoevropský technologický institut VUT  
Sídlo: Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 
Veřejná vysoká škola zřízená zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
Zástupce: prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., ředitel CEITEC VUT 
IČO: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 

Kontaktní osoba objednatele:   

xxx, e-mail xxx, tel. +420 xxxx 

 

a 

 
ZHOTOVITEL: 
Název: H TEST a.s. 
Sídlo: Na Hřebenkách 1206/25, 150 00 Praha 5 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6041 
Zástupce: Ing. Václav Haasz, předseda představenstva 
IČO: 25784480 
DIČ: CZ25784480 
Bankovní spojení:  xxx 

Kontaktní osoba zhotovitele:  

xxxx, e-mail xxx, tel. +420 xxx 

mailto:hrdy@vut.cz
mailto:koskuba@htest.cz


2 
 

2. Účel a předmět smlouvy 

2.1 Účelem a předmětem této smlouvy je oprava automatické hrotové stanice SUMMIT ve vlastnictví 
objednatele tak, aby byla plně funkční a provozuschopná. Součástí opravy je také dodávka 
nezbytného materiálu. Bližší specifikace opravy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo a splnit další s tím související závazky, a objednatel se zavazuje dílo řádně 
zhotovené a bez vad převzít na základě protokolu o odevzdání a převzetí a zaplatit smluvenou cenu 
díla. 

3. Cena díla 

3.1 Cena za dílo je stanovena dohodou obou smluvních stran a činí celkem 24 740 EUR bez DPH, DPH činí 
5 195 EUR, cena díla včetně DPH činí 29 935,40 EUR.  

3.2 Snížení nebo zvýšení ceny díla lze provést jen v případě, že dojde ke změně rozsahu prací a dodávek 
oproti cenové nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Každá taková změna musí být 
odsouhlasena oběma smluvními stranami, a to formou písemného zápisu. Kontaktní osoby pro tyto 
účely jsou uvedeny na straně 1 této smlouvy. 

3.3 Objednatel díla si vyhrazuje právo nařídit změny oproti původnímu návrhu, podle okolností 
jednotlivé položky zcela vypustit, případně rozsah díla zvětšit nebo snížit. Zhotovitel nemůže 
uplatňovat potom právní nárok na odškodnění na základě ušlého zisku. V případě doplnění předmětu 
díla o další práce a dodávky v rozsahu do 10% smluveného plnění je zhotovitel povinen je za úhradu 
provést bez dopadu na posunutí termínu na dokončení díla. 

3.4 V cenách zhotovitele jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na pořízení a úplné dokončení díla, 
zejména na materiál, pracovníky, dopravu, energie, služby, přirážky, pojištění, jakož i veškerá rizika a 
vlivy během provádění díla, veškeré náklady na úhradu případných škod způsobených činností 
zhotovitele, náklady na lešení, plošiny, příp. nutné zvedací mechanizmy a jejich montáž, pomocné 
schody, výluky, dopravní cesty, ochranné kryty, úklid pracoviště a dopravu odpadového materiálu na 
skládku, vč. poplatku za skládku. 

4. Termíny plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo a předat předmět díla objednateli v těchto termínech: 

Zahájení prací: přibližně 15 týdnů od podpisu smlouvy o dílo 

Dokončení díla: nejpozději do 18 týdnů od podpisu smlouvy o dílo 

Dokončením díla se rozumí i odstranění všech případných vad a nedodělků, předání veškerých 
dokladů a atestů.  

4.2 Jako den provedení díla je dohodnut den úspěšně provedené přejímky dokončeného díla, 
tj. odevzdání a převzetí díla prostého všech vad nedodělků. 

4.3 Zhotovitel nejpozději 2 pracovní dny předem vyzve objednatele k převzetí díla. 

5. Platební podmínky 

5.1 Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílo po kompletním dokončení díla prostého všech vad a 
nedodělků na základě soupisu skutečně provedených dodávek a prací, který bude písemnou formou 
odsouhlasen zástupcem objednatele. Objednatel není povinen hradit sice smluvené, ale 
zhotovitelem neprovedené práce a dodávky. 

5.2 Platební doklad bude mít následující náležitosti: 

a) označení faktury a její číslo 

b) název a sídlo objednatele a zhotovitele, vč. adres 

c) předmět fakturovaného plnění 



3 
 

d) den odeslání faktury a lhůtu její splatnosti 

e) označení banky a číslo účtu, na který má být placeno 

f) cenové údaje - rekapitulace položek ceny  

g) celkovou fakturovanou částku  

h) v příloze soupis provedených dodávek a prací potvrzených zástupcem objednatele 

5.3 Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje, anebo nebude-li mít všechny 
zákonné a smluvené náležitosti podle ustanovení předchozího odst. 5.2. V tom případě se na fakturu 
nahlíží jako na nedoručenou. 

5.4  Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

6. Odevzdání a převzetí díla 

6.1 Odevzdání díla se uskuteční v místě provádění díla. 

6.2 Objednatel je povinen se k odevzdání a převzetí v určený den a hodinu na místo dostavit, pokud 
obratem po doručení výzvy písemně neoznámí zhotoviteli, že odmítá dílo převzít z důvodů, že je 
nedokončené, což prokazuje fakty ve vyjádření uvedenými. 

6.3 Zhotovitel je povinen pro řízení o odevzdání a převzetí předem připravit a objednateli předložit 
potřebné doklady tam, kde to předepisují příslušné právní předpisy a technické normy. 

6.4 O skončeném řízení o odevzdání a převzetí díla se sepisuje protokol. V tomto se vedle údajů o díle 
uvede zejména: 

- výrok objednatele o převzetí, event. nepřevzetí díla, 

- seznam odevzdané a převzaté dokumentace díla a dokladů, 

- požadavky objednatele na drobné změny a úpravy provedeného díla, jejichž potřeba vznikla 
během realizace díla a na jejichž realizaci objednatel trvá z důvodů zlepšení funkčních nebo 
užitných parametrů, a které požaduje po zhotoviteli, aby je tento provedl za zvláštní úplatu 
anebo po dohodě bezúplatně. 

Protokol podepisují zástupci objednatele a zhotovitele uvedení v této smlouvě. 

6.5 Objednatel není povinen převzít dílo, které nebylo řádně provedeno. Může však převzít dílo, které 
má ojedinělé drobné vady nebo nedodělky, nebránící užívání. 

6.6 Splněním předmětu smlouvy se rozumí úplné dokončení díla, vyklizení a podepsání zápisu o předání 
a převzetí díla prostého jakýchkoliv vad a nedodělků, předání veškerých dokladů, odstranění všech 
příp. vad a nedodělků a předání atestů a dokladů o zkouškách a revizích. 

6.7 Podpisem zápisu o předání a převzetí díla dochází k předání předmětu díla či jeho části zhotovitelem 
objednateli, avšak závazek zhotovitele vůči objednateli daný touto smlouvou není splněn, pokud 
nejsou odstraněny veškeré vady a nedodělky. 

7. Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla 

7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo provedené v rozsahu plnění dle této smlouvy bude způsobilé 
k účelu, pro který bylo provedeno, a to po dobu zaručenou touto zárukou, tj. po dobu 12 měsíců ode 
dne odevzdání a převzetí díla prostého všech vad a nedodělků a po tuto dobu si zachová vlastnosti 
obvyklé k účelu, pro který bylo provedeno. Záruční doba se prodlužuje o dobu od doby oznámení 
vady po dobu jejího odstranění. Jinak platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání a převzetí. Dále odpovídá za vady, 
zjištěné objednatelem po odevzdání a převzetí, a to po celou dobu záruky. 

7.3 Části díla postižené neodstranitelnou vadou je zhotovitel povinen na vlastní náklad provést nově, 
řádně a bez vad. 



4 
 

7.4 Vady díla, které byly způsobeny porušením povinností zhotovitele, je povinen zhotovitel odstranit na 
svůj náklad bezodkladně po jejich oznámení objednatelem, nejpozději však do 10 kalendářních dnů, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak s ohledem na charakter vady a možnosti jejího 
odstranění. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 kalendářních dnů od 
obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady nese zhotovitel.  

7.5 V případě, že vady na díle, způsobené zhotovitelem budou příčinou vad vzniklých na jiných částech 
díla, má objednatel právo přeúčtovat zhotoviteli veškeré náklady, související s jejich odstraněním 
nebo toto zajistí přímo zhotovitel. 

8. Jiná práva a povinnosti objednatele a zhotovitele 

8.1 Objednatel je povinen 

a. řádně a včas poskytovat součinnost a spolupůsobení se zhotovitelem sjednané v této 
smlouvě, 

b. jestliže nebude zhotovitel průběžně dodržovat svou povinnost odstraňování odpadů a 
nečistot, především neučiní-li tak neprodleně po vyzvání zástupcem objednatele, je 
objednatel oprávněn nechat provést nutná opatření na náklady zhotovitele, ev. strhnout 
náklady z ceny díla prováděného zhotovitelem. 

8.2 Zhotovitel je povinen: 

a. Projednat s objednatelem způsob provádění díla. 

b. Provádět důslednou kontrolu nakupovaných hmot, surovin a jiných materiálů a výrobků 
určených k zabudování do díla a vyžadovat od výrobců a dodavatelů doklady a podklady 
o výrobci. 

c. Při provádění prací dodržovat obecně závazné předpisy, zákony a jejich prováděcí vyhlášky, 
veškeré ČSN, technologické pokyny výrobců jednotlivých materiálů, předepsané 
technologické postupy a operace, bezpečnostní, protipožární a hygienické předpisy, vyhlášky 
a zákony, předpisy o čistotě. Současně se zavazuje, že bude respektovat rozhodnutí 
oprávněných zástupců objednatele a rozhodnutí orgánů státní správy i ostatních dotčených 
organizací. Za závažné porušení bezpečnostních předpisů ze strany zhotovitele je zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu za každý zjištěný případ ve výši 1.000,- Kč. Uplatněním této 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vůči zhotoviteli. 

d. Zajištění prostředků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany je výlučně 
povinností zhotovitele. Zhotovitel zodpovídá po celou dobu výstavby za bezpečnost a 
ochranu zdraví svých pracovníků.  

e. Postarat se na své náklady a odpovědnost za bezpečnost svého pracoviště, průběžně 
dodržovat povinnost odstraňování odpadů a nečistot a udržovat pořádek v místě provádění 
díla. 

f. Ručit za všechny škody, které jsou jednoznačně zapříčiněny jeho nedbalostí, špatnou 
organizací práce apod. 

g. Zhotovitel je povinen učinit taková opatření, aby jeho činností nebo v důsledku jeho činnosti 
nedošlo k jakémukoliv poškození ostatních částí díla a majetku objednatele, uživatele nebo 
třetích osob ani ke znečištění vedlejších ploch. Veškeré způsobené škody je povinen 
objednateli nahradit. Dále je povinen učinit taková opatření, aby jeho činností nebo 
v důsledku jeho činnosti nedošlo k jakémukoliv ohrožení ostatních osob pohybujících 
v blízkosti místa provádění díla. 

h. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za škody, které byly jeho činností způsobené třetím 
osobám. 



5 
 

i. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby bylo úplné, plně funkční a bezvadné. 

9. Smluvní pokuty 

9.1 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odevzdání díla sjednanou v této smlouvě, uhradí 
objednateli smluvní pokutu 0,1 % z hodnoty díla za každý den prodlení. 

9.2 V případě, že je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad ve lhůtách dle čl. 7.4. této smlouvy, zaplatí za 
každou oprávněně reklamovanou vadu smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení. 

9.3 Odpovědnost za náhradu škod uhrazením smluvních pokut nezaniká, smluvní strany vzájemně 
odpovídají v plné výši za prokázané škody, které vznikly porušením jejich povinností, i když jejich 
plnění je zajištěno smluvní pokutou. 

9.4 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem 
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

10. Ostatní a závěrečná ustanovení 

10.1 Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou 
spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Tato povinnost se 
týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, 
že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., 
kontrolní řád). Zhotovitel se dále zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných 
poddodavatelů. 

10.2 Součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele č. NKD220177 ze dne 23. 5. 2022 

10.3 Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. 

10.4 Zhotovitel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

10.5 Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
objednatel. 

10.6 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by 
jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní 
strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti 
a/nebo vynutitelnosti pozbyla. 

10.7 Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří 
svým uznávaným elektronickým podpisem. 

10.8 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 



6 
 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

10.9 Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy 

 

 
V Brně V Praze 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 

…………………………………………………. 

 
 
 
 
 

…………………………………………………. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

ředitel CEITEC VUT 
Ing. Václav Haasz 

předseda představenstva 

 

 

Příloha č. 1: Nabídka NKD220177 ze dne 23.5.2022 



NABÍDKA

Dodavatel:

H TEST a.s.

Šafránkova 3

Česká republika

IČO: DIČ:25784480 CZ25784480

Odběratel:

CEITEC - Středoevropský technologický 
institut
Purkyňova 123
612 00  Brno

Vysoké učení technické v Brně

IČO: DIČ:00216305 CZ00216305

NKD220177

Kontaktní osoba dodavatele: Kontaktní osoba odběratele:xxxxxx

Datum vystavení: Doba platnosti do:23.05.2022 22.06.2022

Telefon: xxx

E-mail: xxxTelefon: xxx

E-mail: xxx

155 00 Praha 5

Název Množství Cena/MJ Sleva Cena bez DPHMJ

CM_181-125N-UP-V3

eVue IV 10x Upg non- eVue,S300/12KB with Velox 3 controller

Záruka v měsících:  12

       1      ks € €

CM_SRV-CALL-MISC

SERVICE CALL,MISC
SRV-CALL-MISC for up to 1,5 days on-site service call to service on 
Summit12KB series probe station, serial number 2130591501.
Additional parts and/or labor may be required. Any unused parts may be 
returned for credit. All items on this quote must be purchased for pricing to 
be valid.
Pricing includes labor, travel, lodging, and/or per diem expenses.
Pricing does not include shipping costs for parts.
Price incl. trouble shooting on MPS150 - SNR 1515962

        1       ks € €

CM_CM_FREIGHT_SSRV_NTAX

Freight Charges Service Parts - Not Taxable

          1         ks € €

Dodací podmínky:

Platební podmínky:

DDP

 14 dnů

Společnost H TEST a.s. je zapsána do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6041.

Nabídkové ceny:

Podmínky prodeje:

Ceny uvedené v nabídce jsou platné, pokud společnost H TEST a.s. během doby platnosti nabídky obdrží závaznou 
objednávku. Dodávka zboží, u kterého je vyžadována exportní nebo importní licence, je vázána na udělení této 
licence.

Tato nabídka je vystavena na základě obchodních a záručních podmínek společnosti H TEST a.s., které jsou její 
nedílnou součástí. Obchodní a záruční podmínky jsou k dispozici na www.htest.cz nebo na vyžádání.

Součet €

Celkem s DPH €

DPH €

     24 740,00

      5 195,40

     29 935,40

+420/235365207,235365204,235366308Tel.: Fax :+420/235363893 www.htest.cz info@htest.cz

Strana   1 z   1Tištěno HTEST_IS  [v.2022.419.1204]


	Smlouva o dílo
	na opravu zařízení SUMMIT
	1. Smluvní strany
	2.  Účel a předmět smlouvy
	3. Cena díla
	4. Termíny plnění
	5. Platební podmínky
	6. Odevzdání a převzetí díla
	7. Odpovědnost za vady, záruka za jakost díla
	7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo provedené v rozsahu plnění dle této smlouvy bude způsobilé k účelu, pro který bylo provedeno, a to po dobu zaručenou touto zárukou, tj. po dobu 12 měsíců ode dne odevzdání a převzetí díla prostého všech vad a ne...
	7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání a převzetí. Dále odpovídá za vady, zjištěné objednatelem po odevzdání a převzetí, a to po celou dobu záruky.
	7.3 Části díla postižené neodstranitelnou vadou je zhotovitel povinen na vlastní náklad provést nově, řádně a bez vad.
	7.4 Vady díla, které byly způsobeny porušením povinností zhotovitele, je povinen zhotovitel odstranit na svůj náklad bezodkladně po jejich oznámení objednatelem, nejpozději však do 10 kalendářních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak s ohlede...
	7.5 V případě, že vady na díle, způsobené zhotovitelem budou příčinou vad vzniklých na jiných částech díla, má objednatel právo přeúčtovat zhotoviteli veškeré náklady, související s jejich odstraněním nebo toto zajistí přímo zhotovitel.

	8. Jiná práva a povinnosti objednatele a zhotovitele
	9. Smluvní pokuty
	9.1 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odevzdání díla sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu 0,1 % z hodnoty díla za každý den prodlení.
	9.2 V případě, že je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad ve lhůtách dle čl. 7.4. této smlouvy, zaplatí za každou oprávněně reklamovanou vadu smluvní pokutu 500,- Kč za každý den prodlení.
	9.3 Odpovědnost za náhradu škod uhrazením smluvních pokut nezaniká, smluvní strany vzájemně odpovídají v plné výši za prokázané škody, které vznikly porušením jejich povinností, i když jejich plnění je zajištěno smluvní pokutou.
	9.4 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu ods...

	10. Ostatní a závěrečná ustanovení



